2021 年７月７日

各 位

会 社 名 宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 泉原 雅人

（コード番号  4208 東証第１部・福証）

問 合 せ 先 総務部長 阿久刀川 治

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 4 1 9 - 6 1 1 0 ）

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 執 行 役 社 長  小 野  直 樹

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーシ
ョ ン 部 長  大 村  勇 次

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

宇部興産株式会社と三菱マテリアル株式会社の会社分割による

セメント事業等の統合後の承継会社の商号および代表者等について

宇部興産株式会社と三菱マテリアル株式会社は、本年４月に両社のセメント事業およびその関

連事業等を統合（以下「本統合」）するための承継会社として「Ｃ統合準備株式会社」を設立しま

した。本日、同社は、本統合の効力発生日（2022 年４月１日予定）以降の同社の商号、本社所在

地および代表者について、次の通りとすることを決定しましたのでお知らせいたします。

１．本統合の効力発生日以降の承継会社の商号等

（１）商号（※） 和名：ＵＢＥ三菱セメント株式会社

（呼称：ユービーイーミツビシセメント）

英名： Mitsubishi UBE Cement Corporation

（呼称：ミツビシユービーイーセメント）

略称：ＭＵＣＣ（和名、英名とも）

（呼称：エムユーシーシー）

（２）本社所在地 東京都千代田区内幸町二丁目 1 番 1 号（飯野ビルディング）

（３）代表者の役職・氏名

   （※）

代表取締役社長  小山 誠

代表取締役副社長 平野 和人

 ※Ｃ統合準備株式会社（英名：Ｃ Integration Arrangement, Ltd.）から商号変更いたしま

す。なお、商号および代表者については、本統合の効力発生日に開催予定の承継会社の株

主総会等による決議を経て正式決定となります。

２．新商号について

これまでの販売・物流の共同事業からセメント事業およびその関連事業全体へと更に発展

させた新たな統合会社の設立にあたり「ＵＢＥ」ブランドと「三菱」ブランドの真の融合に

より、進化し続けるグローバルカンパニーを目指すとの思いを込めました。

以 上